同窓会県外 3支部による 新卒、 県外進学・就職者への説明会

2020.01.24

皆さん、同窓会と聞いて、「同窓会って何ですか？」が本音ではないでしょうか？

同窓会は我が母校卒業生の集まりで県外には関東支部（在東京）、関西支部（在大阪）そして

中京支部（在名古屋）の３支部があります。

この説明会は 村田輝好 前中京支部長が２０１０年 (平成２２年) に企画して、毎年この時期

に母校を訪ね、県外へ就職・進学される方々が、何か相談事が発生したときに、気軽に最寄りの

支部長に相談ができるように、との思いで新卒の皆さんと親しくお会いし、支部活動の報告と各

種行事へのご出席を要請して参りました。

本年は、県外進学・就職者、関東２名、関西５名、中京５名の対象者全員が参加して、１月２４

日（金）１５時３０分から、母校同窓会館２階大広間で開催されました｡

機械科教諭・野球部部長の下出純央 先生の司会で、最初にこの会の趣旨をご説明いただき

ました｡ また、同窓会本部 山崎秀雄会長からもご挨拶いただき、その後各支部毎に分れて 生

徒と各支部長が懇談致しました｡

今後もこの活動を通して、同窓会活動の活性化に微力ながら頑張っていきますので、母校同

窓会本部及び関係各位のさらなるご支援ご支援をお願い申し上げます｡

※対象者全員                   記  同窓会 中京支部 支部長 薮 卓二

 ※山崎同窓会会長と黒田関西支部長        ※薮中京支部長と生徒たち

以上